
 

Conservatorio Statale di Musica “Luisa D’Annunzio” 
Via Leopoldo Muzii, 7 - 65123 Pescara 

C.F. 80005130689 
www.conservatoriopescara.it – tel. 085/7951420 

PEO: conspe@conservatoriopescara.it PEC: conspe@pec.conservatoriopescara.it 

M
in

is
te

ro
 d

el
l’

Is
tr

u
zi

o
n
e,

 d
el

l’
U

n
iv

er
si

tà
 e

 d
el

la
 R

ic
er

ca
 

 
 
Prot. n° 7211/I/7         Pescara, 18 Dicembre 2019 
Repertorio n° 95/2019 
           
         ALBO PRETORIO 
 
         S E D E  
 
 
Oggetto: “Selezione per collaboratori esterni a supporto dell'Orchestra Sinfonica del 
Conservatorio “Luisa D’Annunzio” di Pescara – triennio 2019/2022 - pubblicazione decreto di 
approvazione atti e Graduatoria Definitiva dei Candidati idonei. 

In riferimento all’oggetto si pubblica in data odierna in allegato alla presente nota, il D.D. Prot. 
Prot. n° 7210/VII/1 Repertorio n° 323/2019 del 18 Dicembre 2019 relativo 
all’approvazione degli atti della procedura in oggetto specificata 

 

                   Il Direttore 
         M° Alfonso PATRIARCA 

          

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
AP/adv 
 
 
 

http://www.conservatoriopescara.it/
mailto:conspe@conservatoriopescara.it
mailto:conspe@pec.conservatoriopescara.it


 

Conservatorio Statale di Musica “Luisa D’Annunzio” 
Via Leopoldo Muzii, 7 - 65123 Pescara 

C.F. 80005130689 
www.conservatoriopescara.it – tel. 085/7951420 

PEO: conspe@conservatoriopescara.it PEC: conspe@pec.conservatoriopescara.it 

M
in

is
te

ro
 d

el
l’

Is
tr

u
zi

o
n
e,

 d
el

l’
U

n
iv

er
si

tà
 e

 d
el

la
 R

ic
er

ca
 

Prot. n° 7210/VII/1                                               Pescara, 18 Dicembre 2019 
Repertorio n° 323/2019 

Oggetto: “Selezione per collaboratori esterni a supporto dell'Orchestra Sinfonica del 
Conservatorio “Luisa D’Annunzio” di Pescara – triennio 2019/2022  – decreto di approvazione 
degli atti. 

IL DIRETTORE 
 

VISTO il Regolamento disciplinante la procedura per il conferimento degli incarichi esterni 
emanato con D.P. n° 35/2010 del 25/02/2010 e successive modificazioni ed integrazioni; 

VISTO .D. Prot. n° 5232/VII/1 Repertorio n° 159/2019 del 30 Settembre 2019; 

VISTE le graduatorie provvisorie dei candidati idonei pubblicate con note Prot. n° 6551/I/7 
Repertorio n° 84/2019 del 22 Novembre 2019 e Prot. n° 6839/I/7 Repertorio n° 
90/2019 del 4 Dicembre 2019: 

VISTI I reclami presentati dai candidati: 

LUMACHI  Alessandro – avverso Graduatoria Provvisoria – VIOLONCELLO; 
MORYN Olga – avverso Graduatoria Provvisoria – VIOLA; 
SANTUCCI Cristian – avverso Graduatoria Provvisoria – CORNO. 

VISTO il Verbale redatto dalla Commissione valutatrice nominata con D.D. Prot. n° 6460/VII/1 
Repertorio n° 255/2019 del 19 Novembre 2019 e preso atto delle conclusioni nello stesso 
riportate; 

VISTI gli atti d’ufficio, 

DECRETA 
 

 

sono approvati gli atti relativi al “Selezione per collaboratori esterni a supporto dell'Orchestra 
Sinfonica del Conservatorio “Luisa D’Annunzio” di Pescara – triennio 2019/2022 - come da 
Graduatorie Definitive dei candidati idonei di seguito riportati formanti parte integrante e 
sostanziale del presente provvedimento. 

           
                          Il Direttore 
         M° Alfonso PATRIARCA 

           
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
AP/adv

http://www.conservatoriopescara.it/
mailto:conspe@conservatoriopescara.it
mailto:conspe@pec.conservatoriopescara.it


 

Conservatorio Statale di Musica “Luisa D’Annunzio” 
Via Leopoldo Muzii, 7 - 65123 Pescara 

C.F. 80005130689 
www.conservatoriopescara.it – tel. 085/7951420 

PEO: conspe@conservatoriopescara.it PEC: conspe@pec.conservatoriopescara.it 

M
in

is
te

ro
 d

el
l’

Is
tr

u
zi

o
n
e,

 d
el

l’
U

n
iv

er
si

tà
 e

 d
el

la
 R

ic
er

ca
 

 
CLARINETTO/CLARINETTO BASSO 

NOMINATIVO 
qualificazione 

professionale max 
20/100  

esperienze 
lavorative max 

80/100 
TOTALE RISULTATO 

MASTROMARINO Matteo 15 80 95 IDONEO 

MANCINI Edoardo** 20 70 90 IDONEO 

BERTUCCIO Francesco 20 70 90 IDONEO 

FIORENTINO Daniela 18 65 83 IDONEA 

TOPPUTI Vincenzo*** 18 60 78 IDONEO 

PUGGIONI Silvia 18 60 78 IDONEA 

NEBBIA Fortunato*** 15 60 75 IDONEO 

CATTANEO Beatrice 15 60 75 IDONEA 

NIEDERMAIR Simona 20 45 65 IDONEO 

CASTELLANO Pasquale 10 50 60 IDONEO 

D'ANIELLO Carmine NON IDONEO 

MASU Claudia NON IDONEO 

PALMIERI Adriano NON IDONEO 

 
** Precede perché ex studente 
***Precede per età 
 
 
 
 
 
 

http://www.conservatoriopescara.it/
mailto:conspe@conservatoriopescara.it
mailto:conspe@pec.conservatoriopescara.it


 

Conservatorio Statale di Musica “Luisa D’Annunzio” 
Via Leopoldo Muzii, 7 - 65123 Pescara 

C.F. 80005130689 
www.conservatoriopescara.it – tel. 085/7951420 

PEO: conspe@conservatoriopescara.it PEC: conspe@pec.conservatoriopescara.it 

M
in

is
te

ro
 d

el
l’

Is
tr

u
zi

o
n
e,

 d
el

l’
U

n
iv

er
si

tà
 e

 d
el

la
 R

ic
er

ca
 

SAXOFONO/SAXOFONO JAZZ 

NOMINATIVO 
qualificazione 

professionale max 
20/100  

esperienze 
lavorative max 

80/100 
TOTALE RISULTATO 

CAPORALE Gianluca* 20 70 90 IDONEO 

TRABUCCO Manuel*/** 20 65 85 IDONEO 

VILLARI Michele* 20 65 85 IDONEO 

D'AMATO Italo* 20 60 80 IDONEO 

STABIO Isabella 18 60 78 IDONEO 

D'AURIA Michele** 18 50 68 IDONEO 

DE LUCA Giovanni 18 50 68 IDONEO 

ACQUAFREDDA Alessandra 20 40 60 IDONEA 

TAVERNESE Giuseppe NON IDONEO 

*Precede perché ex studente. 
**Precede per età 
 

TROMBA/TROMBA JAZZ 

NOMINATIVO 
qualificazione 

professionale max 
20/100 

esperienze 
lavorative max 

80/100 
TOTALE RISULTATO 

DORONZO Dario Savino* 20 80 100 IDONEO 

DI SALVO Marco 18 70 88 IDONEO 

SERVI Marco* 18 70 88 IDONEO 

CORVETTIERO Tony 18 53 71 IDONEO 

http://www.conservatoriopescara.it/
mailto:conspe@conservatoriopescara.it
mailto:conspe@pec.conservatoriopescara.it


 

Conservatorio Statale di Musica “Luisa D’Annunzio” 
Via Leopoldo Muzii, 7 - 65123 Pescara 

C.F. 80005130689 
www.conservatoriopescara.it – tel. 085/7951420 

PEO: conspe@conservatoriopescara.it PEC: conspe@pec.conservatoriopescara.it 

M
in

is
te

ro
 d

el
l’

Is
tr

u
zi

o
n
e,

 d
el

l’
U

n
iv

er
si

tà
 e

 d
el

la
 R

ic
er

ca
 

MIOZZA Vincenzo Francesco 15 48 63 IDONEO 

VIGNALI Marco*/** 12 48 60 IDONEO 

COCCIA Simone*/*** 10 50 60 IDONEO 

TAFURO Pacifico 15 45 60 IDONEO 

TRAVAGLINI Giulio NON IDONEO 

GERBASI Tommaso NON IDONEO 

VENTRIGLIA Silvestro NON IDONEO 

*Precede perché ex studente. 
**Precede per età 
 
TROMBONE/TROMBONE JAZZ 

NOMINATIVO 
qualificazione 

professionale max 
20/100  

esperienze lavorative 
max 80/100 

TOTALE RISULTATO 

DI GIULIO Francesco* 18 80 98 IDONEO 

D'ANGELO Tino 15 80 95 IDONEO 

RICCIONE Luca**/*** 18 70 88 IDONEO 

CATERINA Aldo* 18 70 88 IDONEO 

PETRELLI Angelo** 18 65 83 IDONEO 

MORONE Andrea**/*** 15 55 70 IDONEO 

FIERRO Francesco*** 20 50 70 IDONEO 

SCARNATI Simone**/*** 15 50 65 IDONEO 

ROSSANO Salvatore** 15 50 65 IDONEO 

DAMIN Nicola 10 55 65 IDONEO 
 
 

http://www.conservatoriopescara.it/
mailto:conspe@conservatoriopescara.it
mailto:conspe@pec.conservatoriopescara.it


 

Conservatorio Statale di Musica “Luisa D’Annunzio” 
Via Leopoldo Muzii, 7 - 65123 Pescara 

C.F. 80005130689 
www.conservatoriopescara.it – tel. 085/7951420 

PEO: conspe@conservatoriopescara.it PEC: conspe@pec.conservatoriopescara.it 

M
in

is
te

ro
 d

el
l’

Is
tr

u
zi

o
n
e,

 d
el

l’
U

n
iv

er
si

tà
 e

 d
el

la
 R

ic
er

ca
 

FLAUTO 
 

NOMINATIVO 
qualificazione 

professionale max 
20/100  

esperienze lavorative 
max 80/100 

TOTALE RISULTATO 

DEL CIOTTO FRANCESCA 15 60 75 IDONEA 

GHIGLIA PAULO* 15 55 70 IDONEO 

GUGLIELMO ELIA 20 50 70 IDONEO 

PODERA MICHELA 10 56 66 IDONEA 

RICCI ELENA 15 50 65 IDONEA 

PELLIZZARI ELENA 15 50 65 IDONEA 

CAMA MARIA*/** 10 50 60 IDONEA 

VINCIGUERRA LEILA** 18 42 60 IDONEA 

PICCOLO BARTOLO 20 40 60 IDONEO 

SORRESSA ANNA NON IDONEA 

*Precede perché ex studente. 
**Precede per età 
 
 

OBOE/CORNO INGLESE  

NOMINATIVO 
qualificazione 

professionale max 
20/100  

esperienze lavorative 
max 80/100 

TOTALE RISULTATO 

PANTALONE GIOVANNI 18 70 88 IDONEO 

MAIOLATESI NELITA 20 47 67 IDONEA 

FRANCIOSA PASQUALE 15 45 60 IDONEO 

MANCINELLI SIMONA NON IDONEA 

http://www.conservatoriopescara.it/
mailto:conspe@conservatoriopescara.it
mailto:conspe@pec.conservatoriopescara.it


 

Conservatorio Statale di Musica “Luisa D’Annunzio” 
Via Leopoldo Muzii, 7 - 65123 Pescara 

C.F. 80005130689 
www.conservatoriopescara.it – tel. 085/7951420 

PEO: conspe@conservatoriopescara.it PEC: conspe@pec.conservatoriopescara.it 

M
in

is
te

ro
 d

el
l’

Is
tr

u
zi

o
n
e,

 d
el

l’
U

n
iv

er
si

tà
 e

 d
el

la
 R

ic
er

ca
 

D'ONOFRIO DARIA NON IDONEA 

EVANGELISTA FABIANA NON IDONEA 
 
 
 

FAGOTTO/CONTROFAGOTTO 

NOMINATIVO 
qualificazione 

professionale max 
20/100 

esperienze lavorative 
max 80/100 

TOTALE RISULTATO 

PIAGNANI FILIPPO 18 70 88 IDONEO 

MARTELLI MARINA 15 70 85 IDONEA 

TANCREDI ROSSI* 18 60 78 IDONEO 

ALTOMARE ALFREDO 20 55 75 IDONEO 

TOSCHI ANDREA 15 50 65 IDONEO 

PAGNONCELLI ELEONORA 15 50 65 IDONEA 

TARADDEI MARCO 15 45 60 IDONEO 

*Precede perché ex studente. 

 

CORNO 

NOMINATIVO 
qualificazione 

professionale max 
20/100 

esperienze lavorative 
max 80/100 

TOTALE RISULTATO 

TORLONTANO CARLO 15 80 95 IDONEO 

D'APRILE GIOVANNI 15 78 93 IDONEO 

CARETTA ANDREA 20 60 80 IDONEO 

RUSSO ANTONIO*/** 20 55 75 IDONEO 

MELCHIORRE GIULIANO* 20 55 75 IDONEO 

http://www.conservatoriopescara.it/
mailto:conspe@conservatoriopescara.it
mailto:conspe@pec.conservatoriopescara.it


 

Conservatorio Statale di Musica “Luisa D’Annunzio” 
Via Leopoldo Muzii, 7 - 65123 Pescara 

C.F. 80005130689 
www.conservatoriopescara.it – tel. 085/7951420 

PEO: conspe@conservatoriopescara.it PEC: conspe@pec.conservatoriopescara.it 

M
in

is
te

ro
 d

el
l’

Is
tr

u
zi

o
n
e,

 d
el

l’
U

n
iv

er
si

tà
 e

 d
el

la
 R

ic
er

ca
 

CONSOLI BIAGIO MARCO 18 55 73 IDONEO 

ROCCHI LORETA 20 50 70 IDONEO 

SANTUCCI CRISTIAN 18 48 66 IDONEO 

BUCCHI MARCO NON IDONEO 

SFAR ANTONINO NON IDONEO 

PIETRANGELI FRANCESCO SIMONE NON IDONEO 

EVANGELISTA ANNA NON IDONEO 

* Precede perché ex studente. 
** Precede per età. 

 

CONTRABBASSO  

NOMINATIVO 
qualificazione 
professionale 
max 20/100 

esperienze lavorative 
max 80/100 

TOTALE RISULTATO 

VALENTINI MICHELE 20 70 90 IDONEO 

DI MOIA MASSIMO 18 65 83 IDONEO 

CONIGLIO GREGORY 15 65 80 IDONEO 

GRAZIOSI BRUNO*/** 15 45 60 IDONEO 

PUCCI CARLO ALBERTO 15 45 60 IDONEO 

PERNA SALVATORE NON IDONEO 

MUNDO MICHELE NON IDONEO 

* Precede perché ex studente. 
** Precede per età. 
 

 

http://www.conservatoriopescara.it/
mailto:conspe@conservatoriopescara.it
mailto:conspe@pec.conservatoriopescara.it


 

Conservatorio Statale di Musica “Luisa D’Annunzio” 
Via Leopoldo Muzii, 7 - 65123 Pescara 

C.F. 80005130689 
www.conservatoriopescara.it – tel. 085/7951420 

PEO: conspe@conservatoriopescara.it PEC: conspe@pec.conservatoriopescara.it 

M
in

is
te

ro
 d

el
l’

Is
tr

u
zi

o
n
e,

 d
el

l’
U

n
iv

er
si

tà
 e

 d
el

la
 R

ic
er

ca
 

VIOLONCELLO 

NOMINATIVO 
qualificazione 

professionale max 
20/100 

esperienze lavorative 
max 80/100 

TOTALE RISULTATO 

BACELLI LUCA 18 80 98 IDONEO 

LUMACHI ALESSANDRO ** 20 65 85 IDONEO 

ABRUGIATO SIMONA 15 70 85 IDONEA 

MARTINELLI MARZIA 18 50 68 IDONEO 

BOULAY GUILLAUME CHARLES 20 45 65 IDONEO 

ROJAS ESTRADA SANDRA E.* 15 45 60 IDONEA 

MANNACIO ANNARITA** 15 45 60 IDONEA 

COCCO ENRICO** 15 45 60 IDONEO 

DEL PRETE ANNA CARLA 18 42 60 IDONEA 

* Precede perché ex studente. 
** Precede per età. 
 
 

VIOLA 

NOMINATIVO 
qualificazione 

professionale max 
20/100 

esperienze lavorative 
max 80/100 

TOTALE RISULTATO 

DI BIASE STEFANIA 20 72 92 IDONEA 

MACCARINI ESTER 18 70 88 IDONEA 

ASKUSHAJ XHOANA** 15 70 85 IDONEA 

MORYN OLGA 15 70 85 IDONEA 

COLLARO VALENTE SERGIO 20 50 70 IDONEO 

CARACENI DANAE 15 48 63 IDONEA 

http://www.conservatoriopescara.it/
mailto:conspe@conservatoriopescara.it
mailto:conspe@pec.conservatoriopescara.it


 

Conservatorio Statale di Musica “Luisa D’Annunzio” 
Via Leopoldo Muzii, 7 - 65123 Pescara 

C.F. 80005130689 
www.conservatoriopescara.it – tel. 085/7951420 

PEO: conspe@conservatoriopescara.it PEC: conspe@pec.conservatoriopescara.it 

M
in

is
te

ro
 d

el
l’

Is
tr

u
zi

o
n
e,

 d
el

l’
U

n
iv

er
si

tà
 e

 d
el

la
 R

ic
er

ca
 

MORGIONE FABIO*/** 10 50 60 IDONEO 

SBARAGLIA FRANCESCA A.* 15 45 60 IDONEA 

ALIFFI CECILIA 15 45 60 IDONEA 

* Precede perché ex studente. 
** Precede per età. 
 
 
VIOLINO 

NOMINATIVO 
qualificazione 

professionale max 
20/100  

esperienze lavorative 
max 80/100 

TOTALE RISULTATO 

ANTONIO PIROZZOLO 18 70 88 IDONEO 

MARVULLI NICOLA 15 68 83 IDONEO 

MENGONI MONICA 15 65 80 IDONEA 

DANILO PERGOLINI 15 63 78 IDONEO 

DI IORIO MATTEO 15 60 75 IDONEO 

CIANCONI GIULIA* 15 55 70 IDONEA 

MINERVA ELEONORA 18 52 70 IDONEA 

COLLARO VALENTE SERGIO 20 50 70 IDONEO 

GRIFONE CECILIA ANNA* 18 50 68 IDONEA 

NAPOLI ADELE 18 50 68 IDONEA 

ANTONIO NOBILE 15 52 67 IDONEO 

DE MARCO GIULIA** 15 50 65 IDONEA 

FRENO MATTEO 15 50 65 IDONEO 

RANCITELLI ALESSIA 15 48 63 IDONEA 

MARIANNA PEPE 15 47 62 IDONEA 

http://www.conservatoriopescara.it/
mailto:conspe@conservatoriopescara.it
mailto:conspe@pec.conservatoriopescara.it


 

Conservatorio Statale di Musica “Luisa D’Annunzio” 
Via Leopoldo Muzii, 7 - 65123 Pescara 

C.F. 80005130689 
www.conservatoriopescara.it – tel. 085/7951420 

PEO: conspe@conservatoriopescara.it PEC: conspe@pec.conservatoriopescara.it 

M
in

is
te

ro
 d

el
l’

Is
tr

u
zi

o
n
e,

 d
el

l’
U

n
iv

er
si

tà
 e

 d
el

la
 R

ic
er

ca
 

JAVANMARDI ELENOIR*/** 10 50 60 IDONEA 

MONTI SILVIA*/** 15 46 60 IDONEA 

VIRGINIA ROSINI** 15 45 60 IDONEA 

DE BIASE ELEONORA KATIA** 15 45 60 IDONEA 

ROSSI GIUSEPPE** 18 42 60 IDONEO 

DEL PRETE PIER PAOLO NON IDONEO 

*Precede perché ex studente. 
**Precede per età 
 

ARPA 

NOMINATIVO 
qualificazione 

professionale max 
20/100  

esperienze lavorative 
max 80/100 

TOTALE RISULTATO 

MARZETTI SOFIA 20 65 85 IDONEA 

GUARINO ELENA 18 65 83 IDONEA 

CASARINI ALESSANDRA 18 50 66 IDONEA 

CRISANTE SONIA** 10 50 60 IDONEA 

FRAGASSI MANUELA 15 45 60 IDONEA 

PIAZZAI IRENE NON IDONEA 

*Precede perché ex studente. 
**Precede per età 
 

 
 
 
 

http://www.conservatoriopescara.it/
mailto:conspe@conservatoriopescara.it
mailto:conspe@pec.conservatoriopescara.it


 

Conservatorio Statale di Musica “Luisa D’Annunzio” 
Via Leopoldo Muzii, 7 - 65123 Pescara 

C.F. 80005130689 
www.conservatoriopescara.it – tel. 085/7951420 

PEO: conspe@conservatoriopescara.it PEC: conspe@pec.conservatoriopescara.it 

M
in

is
te

ro
 d

el
l’

Is
tr

u
zi

o
n
e,

 d
el

l’
U

n
iv

er
si

tà
 e

 d
el

la
 R

ic
er

ca
 

TUBA 

NOMINATIVO 
qualificazione 

professionale max 
20/100 

esperienze lavorative 
max 80/100 

TOTALE RISULTATO 

SCIARRETTA ALESSANDRO*/** 10 55 65 IDONEO 

MARINUCCI DAVIDE 15 50 65 IDONEO 

PANTALONE GABRIELE 10 53 63 IDONEO 

PASTORELLI GUGLIELMO 10 50 60 IDONEO 

* Precede perché ex studente. 
**Precede per età 
 
 
PERCUSSIONI 

NOMINATIVO 
qualificazione 

professionale max 
20/100 

esperienze lavorative 
max 80/100 

TOTALE RISULTATO 

RICORDI MARCO 18 60 78 IDONEO 

PADALINO GIUSEPPE 10 50 60 IDONEO 

 
 
 

           Il Direttore 
              M° Alfonso PATRIARCA 

 
 
 
AP/adv 

http://www.conservatoriopescara.it/
mailto:conspe@conservatoriopescara.it
mailto:conspe@pec.conservatoriopescara.it

